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GudstjenestetiderHvordan vise kærlighed?
For den, der har stor styrke, tager det kun et øjeblik at 
vise det. Brug blot din styrke til at ødelægge noget – og 
mennesker omkring dig vil være overbevist om din 
styrke – de vil flygte skræmt bort – og vil helst aldrig se 
dig igen.

Det tager ikke lang tid at overbevise om stor styrke.

”Gud er stor”, er et centralt udsagn i islam. Og mennesker 
må bøje sig for ham – underkaste sig. Men også bruge 
magt mod dem, der ikke vil underkaste sig. 

Også vi tror, at Gud er stor – ellers er Gud ikke Gud. 

Og han har brugt sin magt – til at skabe dig! Og skabe 
en fantastisk verden til os at leve i. Vi har mange tegn på 
Guds magt.

Men vi overser det – glemmer det. Fordi det ikke er 
skræmmende tegn. 

Og – fordi Gud er optaget af at vise noget, som ikke er så 
let at forstå:  
Kærlighed.

Mange kærlighedsfilm handler om, hvor vanskeligt det 
er at vise sin kærlighed på en overbevisende måde. 
Hvordan få den elskede til at glæde sig – og have tillid – 
og elske igen?

Det er Guds vigtigste projekt. 

Men kærlighed kan ikke – ligesom magt – vises på et 
øjeblik. Det tager tid at vise kærlighed. 

Og det lykkes ikke altid. 

Det ved alle, der elsker. Det lykkes ikke altid at overbevi-
se den elskede – det lykkes ikke altid at gøre den elskede 
tryg og glad og taknemmelig. 

Ikke engang for Gud lykkes det altid. 

Selv om han om nogen ved noget om kærlighed – at det 
handler om at give – give i frihed – og håbe at det bliver 
taget imod.

Han håber stadig …

Heine Holmgaard

4. februar		  kl.   9.00	 Ved Bent Oluf Damm 
Søndag seksagesima		 Markus 4,26-32: Lignelser om kornet, der selv vokser  
			   og om sennepsfrøet.

11. februar		  kl.   9.00	 Ved Simon Jylov 
Fastelavns søndag		  Lukas 18,31-43: Den blinde ved Jeriko.

18. februar		  kl. 14.00	 Ved Simon Jylov 
			   Kirkekaffe – præsentation af kunstudstilling i  
			   Kirkehuset. 
1. søndag i fasten		  Lukas 22,24-32: Om at være den største.

25. februar		  kl. 10.30	 Ved Bent Oluf Damm				  
			   Familiegudstjeneste og afslutning for  
			   Mini-konfirmander. 
2. søndag i fasten		  Markus 9,14-29: Helbredelse af drengen med den 
			   urene ånd.

3. marts 		  kl.   9.00	 Ved Bent Oluf Damm 
3. søndag i fasten		  Johannes 8,42-51: Jesus og Abraham. 
			   Indsamling: Kristeligt Forbund for studerende. 

10. marts		  kl. 9.00 	 Ved Bent Oluf Damm  
Midfaste			   Johannes 6,24-37: Jesus - livets brød.

17. marts		  kl.  19.00	 Ved Simon Jylov 
Mariæ bebudelses dag	 Lukas 1,46-55: Marias lovsang.  
			   Indsamling: Kristelig Handicapforening.

24. marts		  kl.   9.00	 Ved Bent Oluf Damm 
Palmesøndag		  Johannes 12,1-16: Jesus salves, indtog i Jerusalem.

28. marts		  kl. 10.00	 Ved Bent Oluf Damm 
Skærtorsdag			   Johannes 13,1-15: Fodvaskningen.

29. marts		  kl.   9.00 	 Ved Bent Oluf Damm 
Langfredag			   Johannes 19,17-37: Jesu korsfæstelse.

31. marts		  kl. 10.00	 Ved Trine Hauge Nielsen 
			   Kor medvirker 
Påskedag			   Mattæus 28,1-8: Jesu opstandelse.  
			   Indsamling: KFUM og KFUM i Danmark. 
			   Kirkekaffe i kirken.

1. april		  kl. 10.30	 Ved Bent Oluf Damm 
2. påskedag			   Johannes 20,1-18: Jesus møder Maria Magdalene.

31. januar	 kl. 10.30	 Gudstjeneste på Solgården

Tirsdag den 30. januar kl. 19.30 i Kirkehuset.

Præsenteres ved kirkekaffe den 18. februar.

Lada-manden i Bedsted
v. Ove Hansen, Rødekro

Ny kunstudstilling i Kirkehuset
v. Kåre Roager

Vær opmærksom på  
ændrede gudstjenestetider!

Kaffe á 40 kr. 
Ved Bedsted Friskoles  
Støtteforening.



Arrangementer StafettenArrangementer

ved Birthe Christensen ved Birthe Christensen 

At rejse er at leve, som H. C. Andersen sagde, og 
det har jeg syntes var dejligt. 

Jeg mindes særlig en rejse til Kenya, hvor vi boede 
i lodger ude på savannen. Vi kom tæt på dyrene, 
som kom og drak vand ved vandstederne rundt 
omkring. Særlig var der elefanterne, som kom, og 
om natten græssede flodhestene ved vores huse. 
Vi kørte tidlig om morgenen ud på savannen for at 
opleve at dyrene vågnede og nogle gik på jagt. Vi 
så en gepartmor, som havde fanget et vortesvin til 
sine unger. 

I Mexico var vi med et bumletog gennem et natur-
skønt område, og når vi stoppede ved de små sta- 
tioner undervejs, kunne vi købe mad hos indianer-
ne og det smagte godt. Senere på en bustur gen-
nem bjergene kom vi op til Mexicos Grand Canyon. 
Da vi stod og nød udsigten, kom der en indianer 
gående med sin hjemmelavede violin og sine børn 
og spillede Amazing Grace for os. Da rejste hårene 
sig på armene og han fortjente at få en skilling. 

Nu i november har vi været i Cypern, hvor vi så en 
del af Unesco’s kulturarv. Det var nogle impone-
rende moskeer og kirker, og Skt Andreas klosteret, 
der er viet til apostlen Andras, regnes for at være et 
vigtigt valfartssted. 

Ellers nyder jeg livet herhjemme, særlig om som-
meren i haven, og store og små børn kommer 
hjem.  
Mens jeg skriver dette, er vi på vej til det nye år, og 
da håber jeg vi snart må få fred i verden. 

Vær velkommen, Herrens år,  
og velkommen herhid! 
Sandheds Gud! lad dit hellige ord 
oplive, oplyse det høje Nord! 
Velkommen, nytår, og velkommen her!

Stafetten sendes videre til Hanne Bøhnke

Statistik
Bedsted Sogn 2023: 
Døbte: 2 drenge og 3 piger. 
Konfirmerede: 4 drenge og 3 piger. 
Viede par: 3. 
Døde: 6. 
Begravede fra Bedsted Kirke: 6.
Ved kirkens kollekter blev der indsamlet i alt: Kr. 12.350,50. 
YM-opgaven: Kr. 263.
Indbyggere i sognet 1. januar 2023: 770. 
Medlemmer af folkekirken 1. januar 2023: 598.

Læsekredsen
Onsdag den 21. februar kl. 19.30  
på Højst Brandstation:  
”De Fire Vinde” af forfatter Kristin Hannah. 
Kontaktperson:  
Elisabeth Jessen Hansen, mobil 20 47 92 35 

Møder i missionshuset
Tirsdag den 6. februar kl. 19.30: ”En sangs betydning for mit liv.”  
Oplæg ved lokale kræfter. 
Tirsdag den 20. februar kl. 18.30: Fællesspisning og generalforsamling. 
Tirsdag den 5. marts kl. 19.30: ”Maria Magdalene” v. Gert Nicolajsen,  
Jelling.
Onsdag den 6. marts kl. 17.30 - 19.30: Snak-spis-spil-syng.
Tirsdag den 19. marts kl. 19.30: ”Discipelskab” v. Anne Mette Malling, 
Aabenraa.

Indsamling i november og december
Kirkens julehjælp: Kr. 2223,50.

FredagsCafe
Fredag den 9. februar kl. 9.30:  
”Farvernes landskab” v. Kirsten Bjerrum, Løgumkloster.
Fredag den 23. februar kl. 9.30: ”Når livet gør ondt.” v. Gert Nicolajsen, 
Jelling.
Fredag den 15. marts kl. 9.30: ”Naturfilm fra marsken” – film af  
Carl Christian Christiansen.

Salmedigtere
Lars Busk Sørensen
Lars Busk Sørensen er født i 1930 i Vester Tulstrup ved Ikast. Han debuterede 
som lærer i 1953 og har skrevet digte siden 1959. På et tidspunkt vover han 
at kalde sine digte for salmer.  
Den første salme han har skrevet er ”Menneske din egen magt”. Den skrev 
han i 1986 og det er en af de tre af hans salmer, der er med i den danske 
salmebog.  I første omgang var der ikke nogen melodi til salmen. Den skulle 
synges på ”Alt står i Guds Faderhånd”. Men i 1987 skrev Willy Egemose den 
melodi, vi kender i dag. 

Lars var optaget af spørgsmålet om 
Guds kærlighed. Hvor kommer den 
fra? Og hvad er det? Disse tanker 
kunne han ikke slippe og pludselig 
en dag stod det flammende klart for 
ham: Guds kærlighed kommer til os 
gennem andre mennesker! Og så 
bliver salmen ”Menneske din egen 
magt” (DDS 370) skrevet. Egentlig 
blev der skrevet ”ingen hænder” (i 
vers 2), at mennesket er de hænder 
Gud har på jorden. Men senere er 
det rettet til ”dine hænder”, i forbin-
delse med salmebogsudgivelsen i 
2002.

Når Lars Busk Sørensen skriver, bruger han mange billeder. Det gælder, når 
det er morgensalmen ”Solen begynder at gløde” (1990, 2005). Her hedder det 
”små bitte dråber af glæde, fuglesang oppe og nede, markerne dufter af lykke”. 
Min opfordring: Prøv at finde salmen og lyt til den. Det samme gælder 
aftensalmen: ”Aftenrøde over tage” fra 1991. 

Aftenrøde over tage.  
Lys og mørke skifter sted,  
Nu går en af jordens dage,  
atter ind i evighed.

Hvert år til jul skrev Lars Busk Sørensen et juledigt. I Bedsted Kirke sang vi 
et af disse, nemlig: ”Så hør dem da endnu engang de løfterige ord”. Skrevet i 
2004. Den er med i tillægget 100 salmer og her placeret under adventssal-
mer.

Lars Busk Sørensen døde sidste efterår den 13. september 2023. Han er ikke 
mere iblandt os.  Men salmerne, dem kan vi synge/læse og blive berørt af.

Skrevet af Ninna Madsen, organist ved Bedsted kirke.

www.bedsted-kirke .dk

Månedens bibelord
Du lærer mig livets vej,
du mætter mig med glæde for dit ansigt,
du har altid herlige ting i din højre hånd.
 � Salme 16,11


